PAGE
3

[image: image1.png]=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        05.05.2023                                    №69                                  ст. Красноярская

Об утверждении плана организационных
мероприятий по обеспечению безопасности
населения на водных объектах в летний
период на территории Красноярского сельского
поселения  в 2023 году

В целях предупреждения несчастных случаев на воде  и обеспечения безопасности жизни людей на водоёмах на территории Красноярского сельского поселения:

1.Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению безопасности населения, предупреждению и сокращению количества несчастных случае на водоемах в летний период на территории Красноярского сельского поселения, согласно  приложению №1
2.Создать мобильную группу патрулирования  на водных объектах по территории Красноярского сельского поселения, согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

    Красноярского  сельского поселения
                       Е.А. Плутенко

                                                                                           Приложение  № 1 к постановлению                от  05.05.2023 г. № 69
           УТВЕРЖДАЮ

Глава Красноярского сельского

поселения Цимлянского района

______________  Е.А. Плутенко
___________2023 г

ПЛАН по предупреждению гибели на водных объектах сельского поселения на летний период  2023 года.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ по вопросу предупреждению гибели на водных объектах на 2023 год
	Ст.инспектор  по вопросам моб.  подготовки, ПБ ЧС

	июнь 2023

	2
	Активизировать работу по профилактике и предупреждению несчастных случаев.
	Ст.инспектор  по вопросам моб. подготовки, ПБ ЧС

	Весь период

	3
	Проверка и установка у воды щитов с предупреждающими и запрещающими знаками
	Ст.инспектор  по вопросам моб. подготовки, ПБ ЧС

	май

	4
	Распространение среди населения памяток « О соблюдении мер предосторожности на воде»

	Ст.инспектор  по вопросам моб. подготовки, ПБ ЧС

	Весь период

	5.
	Информирование жителей поселения на сходах граждан о недопустимости ослабления родительского контроля за детьми, оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоемов, а также иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей. Незамедлительному реагированию населения при обнаружении подобных фактов.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Весь период

	6.
	Уточнить места массового выхода людей для купания
	Мобильная группа

патрулирования
	май

	7.
	Проводить регулярные объезды не санкционированных мест для купания

на предмет выявления   мест выхода людей на водные объекты
	Мобильная группа

патрулирования
	Май-сентябрь

	8.
	Распространение тематических информационных памяток в социальных сетях Интернет  и на официальном сайте администрации.
	Ст.инспектор  по вопросам моб.  подготовки, ПБ ЧС

	постоянно

Старший инспектор по вопросам мобилизационной подготовки

Красноярского сельского поселения                                                            Е.И. Лепетюхина

                                                                       Приложение  №2 к постановлению            от 05.05.2023 № 69
Мобильная группа патрулирования  на водных объектах
по территории Красноярского сельского поселения

1. Плутенко Елена Анатольевна  – глава Администрации  Красноярского сельского   поселения.

  2. Лепетюхина Елена Ивановна – старший инспектор  по вопросам моб. подготовки, ПБ  ЧС   Красноярского сельского   поселения.

   3. Шишов Александр Прокофьевич- главный специалист ЖКХ Красноярского сельского   поселения.

   4. Бурлака Нина Павловна – ведущий специалист администрации Красноярского сельского   поселения.

    5.  Арбузов Сергей Александрович – депутат Красноярского сельского поселения (по согласованию)

    6. Забудько  Людмила Николаевна – депутат Красноярского сельского поселения (по согласованию)

Служебная машина администрации Красноярского сельского поселения.